
UNIONE MONTANA del GRAPPA
Borso del Grappa - Pieve del Grappa - Possagno - Cavaso del Tomba - Castelcucco - Monfumo

(Codice Fiscale & Partiva IVA:  83003910268)

Sede Legale: Villa San Marco - Via Molinetto, C.N. 15 - 31017 – Pieve del Grappa (Tv)
Sede Operativa - Uffici: Municipio di Pieve del Grappa (Tv) - Via Iv Novembre, C.N. 31

Recapiti: tel. 0423/53036 – fax 0423/939721 - http://www.cmgrappa.gov.it
E-mail – p.e.o.: segreteria@cmgrappa.gov.it  - p.e.c.: unionemontanadelgrappa.tv@pecveneto.it

COPIA

Oggetto:
CONFERIMENTO DI NOMINA  A SEGRETARIO
INCARICATO DELL'UNIONE MONTANA DEL
GRAPPA AL DOTT. CUNIAL ALBERTO ANNO 2022.

Nr. 1 R.G. del 18-01-2022

DECRETO
del PRESIDENTE

Vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana del Grappa n. 3 del 15/01/2015 con la
quale è stato approvato lo Statuto della stessa e le successive deliberazioni n. 5 del 08.07.2020 e
n. 9 del 28.09.2020 con cui è stato successivamente modificato;
Vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana del Grappa n. 6 del 28.09.2020 con la
quale si è provveduto all’elezione del Presidente, individuato nel consigliere Sig.ra Annalisa
RAMPIN;
Posto che l’Unione Montana, quale Unione di Comuni ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs.  n.
267/2000, è un ente locale costituito da più comuni allo scopo di esercitare congiuntamente una
pluralità di funzioni di competenza ed alla quale si applicano, in quanto compatibili, i principi
previsti per l’ordinamento dei Comuni;
Vista la necessità di nominare il Segretario dell’Unione Montana del Grappa a sensi dell’art. 21
(Segretario) del vigente Statuto: “1. La gestione amministrativa dell’Unione montana è affidata
al Segretario, titolare della funzione apicale dell’Unione montana, assunto o incaricato con le
modalità previste dal Regolamento degli uffici e dei Servizi. (…) In caso di assenza del
Segretario titolare il ruolo potrà essere svolto da un dirigente….2. Il Segretario attua gli
indirizzi e gli obiettivi stabiliti dal Consiglio secondo le direttive del Presidente”;
Atteso che è stata accertata l’indisponibilità di Segretari comunali ad assumere il presente
incarico, in considerazione della attuale carenza di tali figure nei Comuni in generale, e pertanto
non è risultato possibile avvalersi per tale funzione di un segretario di uno dei Comuni associati
ai sensi dell’art. 32, comma 5 ter del D.lgs. 267/2000;
Visto l’art 16 del vigente Regolamento degli uffici e dei Servizi, modificato con deliberazione
di Giunta n.1 in data 18.01.2022 che così recita: ”ll Segretario, viene nominato dal Presidente,
previo parere della Giunta, scegliendolo fra i dirigenti dell’Ente. In assenza di personale con
qualifica dirigenziale tale ruolo può essere ricoperto da funzionari di cat. D, titolari di
posizione organizzativa, in possesso di adeguata esperienza e dei requisiti previsti dalla Legge
per la partecipazione al concorso di segretari comunali. Le funzioni di Segretario possono
essere affidate al di fuori della dotazione organica, avvalendosi, ove disponibili, dei Segretari
comunali e provinciali dei Comuni appartenenti all’Unione Montana, oppure, in assenza di
segretari disponibili, a funzionari di cat. D, titolari di posizione organizzativa, in possesso di
adeguata esperienza e dei requisiti previsti dalla Legge per la partecipazione al concorso di
segretari comunali, al di fuori dell’orario di lavoro e previa autorizzazione dell’ente di
appartenenza oppure in convenzione con lo stesso”;

http://www.cmgrappa.gov.it
mailto:segreteria@cmgrappa.gov.it
mailto:unionemontanadelgrappa.tv@pecveneto.it


Vista la disponibilità espressa dal dott. Cunial Alberto, già dipendente e posizione organizzativa
dell’Unione Montana del Grappa, funzionario idoneo, per titolo di studio ed esperienza, ad
assumere il ruolo,
Ritenuto di definire la durata di validità del presente decreto fino al 31.12.2022;
Visto il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in
controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.
190.”;
Visto lo Statuto dell’Unione Montana del Grappa;
Visto il D.Lgs. 267/2000;
Visto il D.P.R. 465/1997;
Vista la nota della Regione Veneto prot. 101405 del 3.03.2020 ripresa dall’UNCEM prot. 42 del
22.04.2020;

DECRETA

di nominare il dott. CUNIAL ALBERTO, funzionario idoneo ad espletare le mansioni di1.
segretario incaricato dell’Unione Montana del Grappa, con decorrenza dal 19.01.2022 e fino al
31.12.2022;
di assegnare al Segretario incaricato tutte le competenze previste dal D.Lgs. 267/2000, dallo2.
Statuto dell’Unione, dal regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi art. 17,  nonché da
ogni altra disposizione di legge che riserva la competenza al Segretario dell’ente;
di comunicare il presente provvedimento al dott. Cunial Alberto;3.
di trasmettere copia del presente atto ai Comuni dell’Unione Montana del Grappa;4.
di disporre la pubblicazione all’albo on line del presente provvedimento e nella sezione5.
amministrazione trasparente.

IL PRESIDENTE

Annalisa Rampin

DECRETO n. 1 del 18-01-2022 - Pag. 2 - Unione Montana del Grappa



il RESPONSABILE dell’AREA AMM.VA
F.to

il PRESIDENTE
F.to  RAMPIN ANNALISA

Letto e sottoscritto a norma di legge

Pieve del Grappa (TV), lì 18-01-2022

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Unione al n. 6 per 15 giorni consecutivi a
decorrere dal 18-01-2022

Pieve del Grappa (TV), lì 18-01-2022

DECRETO n. 1 del 18-01-2022 - Pag. 3 - Unione Montana del Grappa


